

اخبار کوتاه

مر ترضوی به‌عنوان وزیر کار و پر به مجلس معرفی شد
معاون امور مجلس ریاست جمهوری از معرفی «سید صولت مرتضوی» به‌عنوان وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی به مجلس شورای اسلامی خبر داد. به گزارش ایرنا، «سید محمد حسینی» اعلام کرد: آیت‌الله «سید ابراهیم رئیسی» رئیس‌جمهور در ناماهی به «محمدباقر قالیباف» رئیس مجلس شورای اسلامی، «سید صولت مرتضوی» را به‌عنوان وزیر پیشنهادی کار معرفی کرد. وی افزود: نام معرفی وزیر پیشنهادی کار یک‌کشنه در صحن علنی مجلس اعلام وصول می‌شود و بلافاصله مرتضوی با حضور در کمیسیون‌های تخصصی مربوطه، ضمن تشریح برنامه‌های خود، به سوالات نمایندگان ملت پاسخ خواهد داد.

فرمانده سپاه تهران بزرگ:
اگر عناصر وابسته به سپاه وارد خیابان شوند فاتحه تمامی اغتشاشگران خوانده می‌شود

فرمانده سپاه حضرت محمد رسول الله (ص) تهران بزرگ با اشاره به دستور فرمانده کل سپاه مبنی بر منع استفاده از اسلحه در جریان اغتشاشات گفت: از آغاز فتنه اخیر تاکنون ۸۵۰ نفر از بسیجیان در تهران مجروح و سه تن از آنان شهید شده‌اند. سردار حسن حسن‌زاده با اشاره به اینکه سرچ در تهران ۳۸۰ گردان آماده دارد، افزود: حامیان اغتشاشگران پیش‌بینی می‌کند بودند که وقتی فریاد اعتراض بالا رود، نظام نمی‌تواند آن را کنترل کند و حتی برای دستیابی به موفقیت، تلفات دو هزار تا سه هزار نفری را لحاظ کرده بودند و برایشان هم مهم نبود آن کسی که کشته می‌شود از پلیس، بسیج، سپاه، مردم مردم یا حتی خود اغتشاشگران باشد؛ زیرا فقط به دنبال افزایش کشته‌ها بودند، اما پیش‌بینی‌ها غلط از آب درآمد؛ چون مردم به اغتشاشگران اضافه نشدند که این نشان‌دهنده همان قدرت نرم نظام است. فرمانده سپاه حضرت محمد رسول الله (ص) عنوان کرد: سردار «سلامی» فرمانده کل سپاه دستور داده بود برای مقابله با اغتشاشگران از سلاح استفاده نکنند که همین‌گونه هم شد؛ زیرا در برابر این اغتشاشگران فقط در یک شب ۱۸۵ مجروح دادیم و در میدان غدیر ۴۵ دقیقه با اغتشاشگران می‌جنگیدیم؛ لذا با خویش‌ن‌داری و صبری که بسیج و فراجا در مقابله با آن‌ها به خرج دادند، این نرفتن آن‌ها هم نتیجه‌بخش نشد. سردار حسن‌زاده گفت: امروز بعضاً احساس نامنی در بین خانواده‌ها وجود دارد؛ زیرا در اغتشاش‌های مجازی به گونه‌ای عمل شده که این احساس به وجود آمده است و دیگر اینکه در همین فضای مجازی القا می‌شود که اغتشاشگران زیاد هستند، اما بداندین بر اساس اطلاعاتی که همه دستگاه‌های انتظامی و اطلاعاتی ارائه کرده‌اند، تعداد کسانی که در اغتشاشات درگیر می‌شوند، حداکثر ۲۵ نفر است. البته باید بین کسانی که به اصطلاح جوگیر می‌شوند با عوامل اصلی اغتشاش تفاوت قائل شد؛ ما در این فتنه اخیر هم پیروز شدیم و بر این فتنه جهانی غلبه کردیم، اما تثبیت آن زمان می‌برد. وی با تأکید بر اینکه چنانچه عناصر وابسته به سپاه در تهران وارد خیابان شوند، فاتحه تمامی اغتشاشگران خوانده می‌شود، خاطرنشان کرد: امروز بسیجیان در شرایطی در برابر این فتنه هستند، این پیروزی رسیده‌اند که برای این پیروزی، ۸۵۰ مجروح و سه شهید تقدیم انقلاب کردند، اما در این رابطه خیلی از همین مسئولانی که بعد از فوت آن خانم اظهار تأسف کردند و خواستار پیگیری واقعه شدند در برابر آسیب‌هایی که به بسیجیان وارد شد و شهدایی که دادند، تأسف نخوردند، تسلیت نگفتند و دستور پیگیری می‌ن‌دادند.

واکش پلیس تبریز
به حواشی ویدیوی بازداشت یک دختر

خبرگزاری فارس نوشت: رسانه‌های ضدانقلاب با پخش فیلمی که مربوط به ۳۱ شهریور ماه و دستگیری یک زن که لیدر اغتشاشگران بود، سعی کردند مردم را با خود همراه کنند. این رسانه‌ها، فرد دستگیر شده را دختر تبریزی خوانند که به دلیل عدم رعایت حجاب روز جمعه ۲۲ مهر دستگیر شده است. نکته جالب اما اعتراض یکی از این رسانه‌ها بر مشخص نبودن تاریخ دقیق این فیلم است. در همین راستاهاشم شغفی، معاون فرهنگی و اجتماعی فرجای آذربایجان شرقی گفت: زمان دقیق این فیلم مربوط به روز ۲۱ شهریور ماه است و این زن یکی از لیدرهای اغتشاشگران در مرکز شهر تبریز بود که مقابل مصلای این شهر توسط مأموران انتظامی رصد و شناسایی شده بود و همانطور که در فیلم مشخص است توسط مأموران زن انتظامی حاضر در محل به سمت و صداهای بی مورد تلاش داشت مردم را تحریک و به حمایت از خود وادار کند که مردم توجه نکنند. شغفی انتشار این فیلم در فضای مجازی و رسانه‌های معاند را نشانه ای دیگر از شکست دشمنان اسلام و انقلاب ارزیابی اضافه کرد. این امر ناشی از ناکامی رسانه‌های معاند برای تحریک افکار عمومی در تبریز می‌باشد.

جزئیات طرح مجلس برای ساماندهی تجمعات

رئیس کمیسیون امورداخلی کشور و شوراها تاکید کرد: در طرح مجلس اقبالش مختلف می‌توانند در چهارچوب قانون تجمعات خود را برگزار کرده و مطالبات و اعتراضات را نسبت به موضوعات و مسائل مطرح کنند. بدین ترتیب مزر بین اعتراضات قانونی با اغتشاش افراد ضدانقلاب مشخص خواهد شد. محمدصالح جواد در گفت وگو با ایسنا با اشاره به گام کمیسیون امورداخلی کشور و شوراها برای فراهم کردن بستر مناسب برای شنیدن اعتراضات مردمی، می‌کرد: اصل ۲۷ قانون اساسی به برگزاری راهپیمایی‌ها و تجمعات باز می‌گردد. بر اساس اصل ۲۷قانون اساسی برگزاری اجتماعات و راهپیمایی‌هایی که مخل امنیت نبوده و در آن سلاح حمل نمی‌شود، آزاد است. وی در ادامه اظهار کرد: اما ما تاکنون در این حوزه قانون مشخصی نداشته‌ایم. تاکنون صرفاً دستورالعمل‌ها و یا ابلاغیه‌هایی برای تعیین ساز و کار برگزاری تجمعات تهیه شده است. اکنون طرحی در این زمینه بر روی میز کمیسیون امورداخلی کشور و شوراها است. در این طرح ساز و کار و عناوین برگزاری راهپیمایی‌ها و اجتماعات مشخص شده است. در این طرح مشخص شده که مردم تجمعات چگونگی می‌توانند در خواست بر گزار کنند. نماینده کرده‌امطالبات و اعتراضات خود را نسبت به یک موضوع مطرح کنند. نماینده مردم یزد در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: ساز و کار برگزاری تجمعات اعتراضی کاملاً در طرح مجلس مشخص شده است. اجتماعات و راهپیمایی‌ها باید بدون سلاح باشد. از سوی دیگر نباید آرایش مردم را به هم بزنند. افراد را فرماندیان ملحق برای برخورد با برگزاری تجمعات در خواست خواهند کرد؛ شعراهایی که قرار است در راهپیمایی مطرح شود کاملاً شفاف می‌شود. وی در ادامه تاکید کرد: هدف اصلی از این طرح این استک که اعتراضات قانونی مردم از اغتشاشات جدا شود. اگر کسی اعتراضی دارد باید بتواند در چهارچوب قانون اعتراض خود را مطرح کند. اکنون گروه‌های مختلف در مقابل تجمعات جمع کرده و اعتراض‌های خود را مطرح می‌کنند. نمایندگان نیز در جمع آنها حضور یافته و مطالبه آنها را می‌شنوند. امیدواریم با تصویب این طرح بتوانیم افرادی که مطالبه به حقی دارند و می‌خواهند آن را مطرح کنند از افرادی که ضدانقلاب بوده و به دنبال اغتشاش هستند تفکیک کنیم. طرح مجلس ساز و کار برگزاری تجمعات برای اصناف مختلف و آحاد مردم را در بر می‌گیرد.

رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس:
از هنجار شکنان چهره نگاری شود!

رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای اسلامی در پیشنهادی گفت: برای کسانی که در مآل عام کارهایی انجام می‌دهند و هنجار شکنی می‌کنند باید رویکردمان از اقدام فیزیکی به سمت چهره نگاری تغییر کند؛ در این صورت به فرد خاطی اعلام و او نیز از برخی از حقوق اجتماع محروم می‌شود؛ اگر این امکانات و ظرفیت را در اختیار نیروی انتظامی قرار دهیم دیگر نیازی به حضور فیزیکی پلیس نیست. مثل دوربین‌های پلاک خوان ثبت تخلفات رانندگی، دوربین‌های چهره نگاری تخلفات مربوط به حجاب افراد را ثبت می‌کنند، و کسانی که مرتکب تخلفاتی شده‌اند از حقوق اجتماعی در جاهای دیگر محروم می‌شوند. موسی غضنفرآبادی در گفت‌وگو با ایسنا در پاسخ به این پرسش که آیا این شیوه موجب ایجاد ناراضی‌تی نمی‌شود؟ تاکید کرد: خیر بلکه باید این‌که می‌شود که این موضوع جمع شود. وی در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر اینکه آیا برخورد فیزی در زمینه حجاب پاسخگو است؟ گفت: در برخی موارد آنقدر رفتارهای گستاخانه‌خانه صورت می‌گیرد که همه افراد جامعه و حتی کسانی که بد جلیبند نیز وضعیت را نمی‌پسندند و احساس گرانی می‌کنند و خوددشان درخواست انجام اقدامی را مطرح می‌کنند. ممکن است برخی سهواً کارهایی انجام داده باشند اما عمده جامعه ما هنجارشکنی خیلی شدید را نمی‌پذیرند.



در پیی حوادث اخیر کشور (پس از مرگ مهسا امینی) و پس از فروکش نمودن التهاب‌ها و ناآرامی‌ها، حزب مردم‌سالاری با صدور بیانیه تفصیلی تحلیل جامعی از روند رخدادها ارائه نمود و با ارائه ۱۰ پیشنهاد عملی خواستار حل ریشه‌ای مطالبات مردم شد. این حزب در پایان اصلی‌ترین راه‌برون‌رفت از مجموعه مشکلات کشور را رفاندوم برای بازنگری قانون اساسی دانست.

متن این بیانیه به شرح زیر است؛

بسم‌الله الرحمن الرحیم
لاستوی الحسنة ولاالسینة
ادفع الی‌ها می‌ا حسن (فصلت ۲۴)
بازداشت خانم مهسا امینی، دختر جوان ۲۲ ساله‌ای که از سفر به تهران آمده بود توسط گشت ارشاد و سپس به کما رفتن و در گذشت او، تحولاتی دامنه‌دار را در کشور رقم زد که نیازمند وا‌کاوی دقیق است، چراکه در صورت عدم توجه به عوامل و زمینه‌های بروز این واقعه و پیامدهای آن، نه‌تنها شاهد رفع مشکلاتی که زمینه‌ساز اعتراضات و آشوب‌های اخیر در کشور شد نخواهیم بود بلکه تکرار آن را گریزناپذیر می‌سازد؛ کمالینکه در سال‌های اخیر، شاهد پیروز اعتراضات عمومی در مورد مشکلات اقتصادی (در سال‌های ۹۶ و ۹۸) و اعتراضات متعدد در مورد مشکل کمبود آب در سال‌های اخیر بویژه سال ۱۴۰۰ بودیم که هیچ‌گاه نگرش منطقی نسبت به آن از سوی حاکمیت صورت نگرفت.

ابهام‌ها و سوالات افکار عمومی
در مورد مرگ مهسا امینی
آنچه در مورد ماجرای مرحومه مهسا امینی حاژ اهمیت به نظر می‌رسد این است که افکار عمومی و آن نه از دلایل بازداشت او، نه از عوامل او و نه از توضیحات ارائه شده است. در توضیح توسط مسئولان و همچنین گزارش دیرهنگام پزشکی قانونی هنوز دچار ابهام‌ها و سوالاتی است.

سوءاستفاده آمریکا، رژیم صهیونیستی، عربستان سعودی و شبکه‌های فارسی‌زبان وابسته به بیگانه مانع اعتراض مردم نیست
در این نکته تردیدی نیست که انتقاده‌ا و اعتراضات داخلی به این موضوع، موجب سوء استفاده آمریکا و رژیم صهیونیستی عربستان سعودی و همچنین شبکه‌های تلویزیونی و رسانه‌های وابسته به آنها می‌شود اما می‌توان باب هرگونه انتقاد و اعتراض را در کشور بست و از مطالبات مردم چشم‌پوشید تا مبادا با سوءاستفاده بیگانگان مواجه نشود؟ قطعاً این امر امکانپذیر نیست و اگر هم در مدت زمانی کوتاه ممکن باشد، دوباره با رخدادی تازه، مطالبات مردم در قالب اعتراضات جدید سسر بیرون خواهد آورد.

ضعف مفرط صداوسیما و رسانه‌های داخلی در انعکاس همه‌جانبه حوادث
در ایسن میان نمی‌توان از کنار ضعف مفرط صداوسیما و رسانه‌های حکومتی با تشکیلات

به‌گونه‌ای برخورد می‌کنند که گویا این شعاری اپوزیسیونی است درحالیکه این شعار، حتی مغایرتی هم با آموزه‌های اسلامی ندارد. اگر مطالبات قبلی مردم در ایران در سال‌های ۱۳۸۸ و ۱۳۹۸، به ترتیب دارای وجه غالب سیاسی و اقتصادی بود، این‌بار باورها و مطالبات اجتماعی و فرهنگی در راس مطالبات انباشته شده مردم قرار دارد؛ هرچند که نمی‌توان فراموش کرد که ناکامی‌های سیاسی سال‌های اخیر و بن‌بست‌های حاصله در عرصه سیاست برای نیل به مطالبات مردم و همچنین وضعیت نامساعد و مغایرت اقتصاد ملی بر گستره اعتراضات اخیر افزوده است. با نسل جدید نمی‌توان به زبان نسل گذشته سخن گفت بویژه از این جهت که نسل‌های قبلی و اغلب پدران و مادران نسل جدید که از مطالبات آنها پشتیبانی می‌کنند. آنها آزادی و زندگی شاد و آرامی می‌خواهند که در لوی‌ای خواسته، بهبود وضعیت سیاسی (از منظر پاسخگویی به مطالبات مردم) و بهبود وضعیت اقتصادی (از منظر بهبود اوضاع معیشتی و رفاهی) نیز قابل مشاهده است. در واقع اگرچه شعار نسل جدید در جنبش اعتراضی اخیر در ایران «زن، زندگی، آزادی» است اما آنچه اعتراضات را گسترده کرده و مردمان را نیز همچون زنان به اعتراض واداشته انباشت مشکلات سیاسی، اجتماعی و اقتصادی در دهه‌های اخیر بویژه یک سال نیم گذشته است. فقر، فساد، تبعیض و بی‌عدالتی، گرانی، بیکاری، اعتیاد، محدود ساختن آزادی‌های صرح در قانون اساسی، سانسور، عدم پاسخگویی مسئولان و… فقط بخشی از مشکلات انباشته شده در دهه‌های اخیر است که در یک سال و نیم گذشته با وجود یکدست شدن حاکمیت، شدت بیشتری گرفته است. نکته تاسف‌آور این است که آنچه اکنون به عنوان مشکلات اصلی کشور و مطالبات واقعی مردم مطرح می‌شود، همگی در شعارها و آرمان‌ها اولیه انقلاب اسلامی وجود داشت و قرار بود با استقرار جمهوری اسلامی، این شعارها و آرمان‌ها به واقعیت تبدیل شود اما نه‌تنها این اتفاق رخ نداد، بلکه هر سال بیش از قبل از آن آرمان‌ها فاصله بگیریم.

گشت ارشاد و حجاب اجباری نتیجه عکس خواهد داد
حالا که موضوع حجاب به یکی از مهمترین موضوعات موردتوجه مردم تبدیل شده است، باید برای رفع این مشکل، از جنبه اقله‌ای تلاش کرد. همانگونه که بگیر و ببند از طریق گشت ارشاد نتیجه معکوس دارد، آنچه در خیابان‌های اغلب شهرهای کشور گذشته است نیز نیاز به برخورد اقله‌ای و منطقی دارد، نه برخورد سبکی و خشن که حاصلش تاکنون کشته و زخمی شدن ده‌ها نفر از هموطنان ماست. حتی اگر روایت‌های رسمی حکومت را نیز بپذیریم که معتقد به کشته شدن معترضان توسط داد انقلاب یا حتی با سبقت او بلندی و… هستند، باز هم مسئولیت از حاکمیت برای حفظ امنیت مردم ساقط نمی‌شود. روایت‌های ارائه شده تربیین‌های رسمی حکومت، نه در مورد مرگ مهسا امینی، نیکا شاکرمی، سارینا اسماعیل زاده و دیگران، و نه در مورد مرگ افرادی که در خیابان‌ها هدف اسلحه قرار گرفتند، (به ویژه با جوسازی رسانه‌هایی امثال اینترنت‌شال، بی‌بی‌سی، من و تو…) چندان مورد پذیرش افکار عمومی قرار نگرفته‌اند طی دهه‌های اخیر، به مرور شاهد کاهش اعتماد عمومی به حاکمیت و افزایش شکاف بین مردم و مسئولان بوده‌ایم؛ شکافی که به چنان گسلی تبدیل شده که رفق آن خیلی از مسئولان نیست. خوشبختی که هم فتنه‌های اخیر در شهرهای کشور جریان داشت و نقاط اوج آن را در دانشگاه شریف تهران و همچنین در شهرهای همچون سنندج و زاهدان شاهد بودیم، به هیچ وجه قابل قبول نیست. مسئولان حتی از ارائه آمار‌های رسمی در مورد کشته‌شدگان خودداری می‌کنند و روایت‌هایی از اتفاقات ارائه می‌دهند که با روایت‌هایی که توسط شاهدان عینی در اختیار افکار عمومی قرار می‌گیرد کاملاً متفاوت و گاه متضاد است. در چنین شرایطی چگونه انتظار

داریم مردم روایت‌های رسمی را بپذیرند؟ فیلم‌هایی که از خشونت بی حد و حصر برخی مأموران امنیتی منتشر شده به حدی تاسف برانگیز است که گاه، در ایرانی بودن افرادی که با هموطنان خود اینگونه برخورد می‌کنند، هم تردید ایجاد می‌کند. ضرب و شتم شدید معترضان و شلیک به آنها – موضوعی که در سال ۹۸ هم رخ داده و از سوی وزیر کشور وقت هم تأیید شده بود – تخریب خانه‌ها و خودروها و مواردی از این دست، تنها موجب افزایش خشم در جامعه و بی‌ه راه افتادن دور باطلی از خشونت خواهد شد که اثری به مراتب سنگین‌تر خواهد داشت؛ کمالینکه تصاویری هم از برخورد بسیار خشن برخی آشوبگران با نیروهای انتظامی هم منتشر شده است که بسیار سبوعانه و وحشت‌آور است.

اجرای اصل ۲۷ قانون اساسی برای قانونمند شدن اعتراضات و ایجاد مرزبندی بین معترضان و اغتشاشگران
بدون شک خط اعتراض از اغتشاش جداست، اما آیا امکانی برای تمیز دادن این دو ایجاد شده است؟ آیا اجازه برگزاری تجمع آرام طبق اصل ۲۷ قانون اساسی داده شده است؟ وقتی معترضانی که قصد دارند بدون سلاح و طبق اصل ۲۷ قانون اساسی صدای خود را به گوش حاکمیت برسانند، از هرگونه تجمع منع می‌شوند و در صورت برپایی راهپیمایی یا تجمع، با ممانعت نیروهای انتظامی و امنیتی مواجه می‌شوند، چگونه انتظار داریم اعتراض به اغتشاش تبدیل نشود؟ آیا اگر معترضان هم همانند مداحان و حامیانشان می‌توانستند ازآزانه در یکی از میداین شهر، تجمعی مسالمت‌آمیز برگزار کنند باز هم شاهد تبدیل شدن اعتراض به اغتشاش بودیم؟ تاسف‌آور اینکه برخوردها بسا معترضان گاه توسط نیروهای لباس شخصی صورت می‌گیرد که بیش از سه دهه است در تمامی اعتراضات و تجمعات حضور دارند اما هیچ‌گاه نیروهای سامان دهنده آنان مشخص نشده و امکان تفکیک و تشخیص این افراد با نیروهای انتظامی و همچنین حیطه اختیارات آنان معلوم نیست و برخوردهای سلیقه‌ای این عناصر معترضان را افزایش می‌دهد.

ضربات سهمگین به کسب و کار مردم با انسداد اینترنت

از سوی دیگر در هفته‌های اخیر شاهد قطع اینترنت و ممنوعیت گسترده شبکه‌های اجتماعی از جمله اینستاگرام بوده‌ایم که بستر کسب و کار، تعداد زیادی از مردمی است که در شرایط سخت اقتصادی این سال‌ها، با سرمایه اندک خود، کسب و کاری کوچک به راه اندخته و از طریق ارزاقی می‌کنند. اما گویا با هر اعتراضی، یکی از شبکه‌های اجتماعی باید فیلتر شود تا شاید اعتراضات پایان یابد. اما مگر با فیلتر تلگرام، اعتراضات تمام شد که انتظار داشته باشیم با فیلترینگ سایر شبکه‌های اجتماعی، اعتراضات تمام شود؟ مگر با فیلتر تلگرام، مردم به سمت پیام‌رسان‌های داخلی که با میلیاردها تومان بودجه راه‌اندازی شده بودند سوق پیدا کردند که حالا انتظار داشته باشیم با فیلتر اینستاگرام و واتساپ، این اتفاق رخ دهد؟ تا چه زمانی به محدود کردن قدرت انتخاب مردم، از جنبه‌های مختلف اجتماعی و اقتصادی و فرهنگی و سیاسی، ادامه خواهید داد وقتی می‌بینید که تاکنون از این محدودسازی، جواب معکوس گرفته‌اید؟ اعتراض به موضوع حجاب اجباری، لزوماً به معنای تمایل به کشف حجاب یا بی‌جایی نیست؛ بلکه به مفهوم فشاری بر حق بدبهی قدرت انتخاب است و به همین دلیل هم از سوی بسیاری از زنان محجبه هم مقابله با حجاب اجباری مورد حمایت قرار گرفته است. ایسن قدرت انتخاب در اغلب ارکان جامعه، از مردم سلب شده که محدود کردن حق مردم در حضور در شبکه‌های اجتماعی در جستجو در اینترنت از طریق فیلترینگ گسترده هم تنها یکی از این حقوق سلب شده است و اصولاً اعتراض مردم به سلب حق انتخاب است؛ حق انتخابی که در حوزه‌های سیاسی و اجتماعی و فرهنگی و… سلب شده است.

یکشنبه ۱۴ مهر ۱۴۰۱ - ۹ ربيع الاول ۱۴۴۴ - ۱۶ اکتبر ۲۰۲۳ - سال بیست ویکم - شماره ۵۸۳

در بیانیه تفصیلی حزب مردم‌سالاری در پی حوادث کشور (پس از مرگ مهسا امینی) تاکید شد مسئولان حکومتی به جای پاک کردن صورت مساله برای حل ریشه‌ای مطالبات مردم چاره‌اندیشی کنند

گفت‌وگوی ملی به‌عنوان راهکار اقلان

افکار عمومی
اعتراضات اخیر در کشور باید توسط ارکان مختلف حاکمیت از منطری دقیق مورد واکاوی قرار گیرد تا راهکاری اصولی برای آن یافت شود؛ اقدامی که پس از اعتراضات ۸۸، ندی ۹۶، آبان ۹۸ و همچنین ۱۴۰۰ انجام نشد و مطالبات را روز به روز گسترش داد. وقتی جامعه به چنین وضعیتی می‌رسد، راهکار، تعامل و گفت‌وگوست، نه افزایش برخورد و خشونت. وقتی سخن از تعامل و گفت‌وگو به میان می‌آید، منظور این نیست که صرفاً شعار گفت‌وگو سر دهیم و عملکردمان مطابق با آن نباشد. گفت‌وگوی ملی و پذیرش خواسته‌های منطقی، در شرایط کنونی بهترین راهکار برای اقلان افکار عمومی است. پیش‌نیاز نیل به چنین گفت‌وگویی، تغییر نگرش حاکمیت به اعتراضات اخیر و به رسمیت شناختن اعتراضات بدون یکجانبه‌گرگی و قضاوت است تا بین اعتراض و اغتشاش، مرزی واقعی ایجاد شود.

۱۰ اقدام مهم برای باز آفرینی و افزایش اعتماد عمومی

در اینجا برای اعتماد و جلب افکار عمومی پیشنهاد می‌شود ۱۰ اقدام زیر انجام شود:
۱- مذرخواستار رسمی نیروی انتظامی به دلیل مرگ مهسا امینی و هرگونه برخوردهای خشن
۲- بر کناری و مجازات کلیه مقرران دخیل در مرگ مهسا امینی و شناسایی و مجازات عناصر لباس شخصی مهاجم به دانشگاه شریف
۳- استعفا‌ی وزیر کشور جهت التیام جراحات وارده بر اعتماد عمومی
۴- انحلال رسمی گشت ارشاد و خودداری از شکل گرفتن آن به شیوه‌های متفاوت
۵- آزادی بازداشت‌های بیگانه به ویژه روزنامه‌نگاران، دانش‌آموزان و دانشجویان و شفاف‌سازی در مورد سبب بازداشت‌شدگان
۶- رفع کسب‌های سانسور اینترنت‌ست و فیلترینگ شبکه‌های اجتماعی؛ از جمله پلتفرم‌هایی که مسئولان نظام نیز علیرغم فیلترینگ در آنها فعال هستند
۷- اقلان افکار عمومی از طریق گفت‌وگوه‌ای ملی با معترضان در مورد بازنگری شیوه‌های اجرای احکام شرعی از جمله حجاب و خودداری از تداوم روند گذشته که موجب بروز اعتراضات اخیر شد.

۸- به رسمیت شناختن آزادی رسانه‌ها و ایجاد شفافیت فضای باز برای رسانه‌ها و مطبوعات در تمامی زمینه‌ها به منظور تعالی و جلوگیری از سکون و رکود، پیگیری طرح جمهوریت سوم و برگزاری فراندوم برای اصلاح قانون اساسی است. با گذشت بیش از سه دهه از اصلاح قانون اساسی، نیاز به تدوین قانون اساسی جدیدی با توجه به مقتضیات روز و مطابق با خواسته‌های جدید مردم، نیازی غیر قابل انکار است. تنها با برگزاری فراندوم برای اصلاح قانون اساسی و گنجاندن مطالبات مردم در قانون اساسی جدید و رفع نقاط ابهام، می‌توان امیدوار به تغییر شرایط، جلب رضایت مردم و همچنین ایجاد امید به آینده بود. هرگونه اصلاح در رویکردها به معنای شجاعت در ایجاد تحول به معنای حرکت به جلو برای رشد و تعالی و افزایش پیوند حاکمیت و مردم خواهد بود.

رفراندوم برای بازنگری در قانون اساسی اصلی‌ترین راه برن‌رفت از بن‌بست‌های سیاسی

در پایان حزب مردم سالاری، علاوه بر ۱۰ خواسته فوق، اعتقاد دارد راه اصلی برون‌رفت از شرایط کنونی و حرکت در مسیر رشد و تعالی و جلوگیری از سکون و رکود، پیگیری طرح جمهوریت سوم و برگزاری فراندوم برای اصلاح قانون اساسی است. با گذشت بیش از سه دهه از اصلاح قانون اساسی، نیاز به تدوین قانون اساسی جدیدی با توجه به مقتضیات روز و مطابق با خواسته‌های جدید مردم، نیازی غیر قابل انکار است. تنها با برگزاری فراندوم برای اصلاح قانون اساسی و گنجاندن مطالبات مردم در قانون اساسی جدید و رفع نقاط ابهام، می‌توان امیدوار به تغییر شرایط، جلب رضایت مردم و همچنین ایجاد امید به آینده بود. هرگونه اصلاح در رویکردها به معنای شجاعت در ایجاد تحول به معنای حرکت به جلو برای رشد و تعالی و افزایش پیوند حاکمیت و مردم خواهد بود.

کمیته اطلاع‌رسانی حزب مردم‌سالاری



مدت‌هاست روز‌ها؛ آقای وزیر میراث فرهنگی به جای طرح حرفه‌ای که در حیطه کاری‌اش نیست باید کار کند؛ از هیتت رئیس‌ه تقاضا دارم این موضوع را پیگیری کند. زمینه‌سازی برای انتخابات ریاست جمهوری موضوعی است که بعضی رسانه‌ها هم بر آن انگشت گذاشته‌اند. از جمله روزنامه همدلی در گزارشی نوشت: «سیدعزت الله ضرغامی وزیر میراث فرهنگی و گردشگری دولت رئیسی تلاش می‌کند که مشی سال‌های اخیر خود را دنبال کند. سازوی متفاوت و گاه مخالف با اصول گرایان می‌زند و می‌خواهد خود را فردی امروزی و میانه‌رو نشان دهد. سازی که با عملکرد او در دوران مدیریتش در صداوسیما همخوانی ندارد. ضرغامی وقتی از صداوسیما کنار رفت در دفتر در خیابان پاستور ساکن شد و همانجا بود که فعالیت‌های اینستاگرامی خودش را گسترش داد و صبحانه‌های فرهنگی و سیاسی برقرار کرد. همان‌جا هم بود که تلاش می‌کرد ادبیاتیی متفاوت از اصول گرایان داشته باشد. از همان سال‌ها بسیاری معتقد بودند که ضرغامی سواد ریاست جمهوری دارد هرچند که به ریاستت جمهوری نرسید اما بالاخره توانست به وزارت برسد. حالا همه در کسوت وزیر گردشگری گمراه‌کننده بنشدت مورد نقد کارشناسان این حوزه است اما همچنان تمرکز خود را بر حفظ تفاوتش با سایر سیاسیون نگه داشته است.»
اما ضرغامی پس از اینکه مورد انتقاد اصولگرایان قرار گرفت سعی کرد در مورد مواضعش درباره امر به معروف توضیح دهد. وی در متنی نوشت: « دوستان دلسوز خود،

ضرغامی؛ از سخن متفاوت تا تهدید به استیضاح

مردم اگر نخوان امر به معروف بشن…

امر شایع و شب و روز در حال توییت بازی هستند. وی با اشاره به توییت اخیر ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: اخیراً یکی از وزرا توییتی منتشر کرده که در آن یکی از ضروریات دین را به شکل الزامی زیر سوال برده است. آقای رئیس جمهور به این وزیر بگویند که به حوزه کاری خودش همچون میراث فرهنگی رسیدگی کند نه اینکه شب و روز مشغول توییت بازی باشد آن هم توییت‌های که مربوط به حوزه کاری خودش نیست. وی در پاسیان با استفاده از این عبارت که «چون قافیه تنگ آید، شاعر به جنگ آید» گفت: با این وضعیت کم که به «جوک و چنگک» می‌افتید و شروع به خابسته تعریف کردن می‌کنید؛ سه سال دیگر زمان انتخابات خواهد رسید کارها را انجام ندهند. حسن نوروزی - سخنگوی کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس - نیز در تذکری به ضرغامی گفت: آقای وزیر شما یکی از شخصیت‌های برجسته هستید؛ باید بدانید که اصل ۸ قانون اساسی درباره امر به معروف و نهی از منکر است پس شما باید پرچمدار امر به معروف و نهی از منکر باشید؛ منتها اگر نمی‌خواهید امر به معروف و نهی از منکر را ببینید نقد خود را تغییر داده و خود را چهره انقلابی معرفی کنید.

بعضی از نمایندگان هم به تذکر بسنده نکردند و ضرغامی را تهدید به استیضاح کردند. عباس مقتدایی - نماینده اصفهان و نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس - گفت: استیضاح وزیر میراث فرهنگی را

^[1] مدت‌هاست روز‌ها؛ آقای وزیر میراث فرهنگی به جای طرح حرفه‌ای که در حیطه کاری‌اش نیست باید کار کند؛ از هیتت رئیس‌ه تقاضا دارم این موضوع را پیگیری کند

^[2] زمینه‌سازی برای انتخابات ریاست جمهوری موضوعی است که بعضی رسانه‌ها هم بر آن انگشت گذاشته‌اند